[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕМЁНОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 05.03.2022    № 70
  д.Семёновщина
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Семёновщинского

сельского поселения от 31.07.2020 №177

«Об утверждении положения о приватизации
муниципального имущества Семёновщинского

сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Семёновщинского сельского поселения

Совет депутатов Семёновщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Семёновщинского

сельского поселения от 31.07.2020 №177 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества Семёновщинского сельского поселения»:
            1.1. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Органы местного самоуправления, муниципальные унитарные предприятия, а также акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию Семёновщинского сельского поселения свои предложения о приватизации муниципального имущества в очередном финансовом году в срок до 1 сентября текущего года.».

           1.2. Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:

         «5.4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества - мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже государственного и муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

          Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является  официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети "Интернет".

         Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Семёновщинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Семёновщинского сельского поселения.

Глава Семёновщинского сельского поселения

        Е.В.Баранов